



บริษัท เอเชีย นินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน)

Asian Insulators Public Company Limited.

ที่ AI 749/2562

วันที่ 13 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินรวมไตรมาส 2 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย นินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน) ไคร์ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม ไตรมาส 2 ปี 2562 โดยสรุปรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

รายการ (ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2562	ไตรมาส 2 ปี 2561	เพิ่ม(ลด) (บาท)	เพิ่ม(ลด) (%)
รายได้รวม	533.73	613.97	(80.24)	(13.07)
ค่าใช้จ่ายรวม	538.10	525.00	13.10	2.50
ต้นทุนทางการเงิน	0.03	0.08	(0.05)	(67.50)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	(4.40)	88.89	(93.29)	(104.95)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.21	(3.89)	4.10	(105.35)
กำไรสุทธิ	(4.19)	85.00	(89.19)	(104.93)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2.28	85.88	(83.60)	(97.35)

บริษัทมีผลดำเนินงานกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ในไตรมาส 2 ปี 2562 จำนวน 2.28 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 85.88 ล้านบาท คิดเป็นลดลงเท่ากับ 83.60 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 97.35 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

ผลการดำเนินงาน (งบการเงินรวม)

- มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ลูกถ้วยไฟฟ้าและวัสดุฉนวน ในไตรมาส 2 ปี 2562 จำนวน 80.77 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ลูกถ้วยไฟฟ้าและวัสดุฉนวน ไตรมาส 2 ปี 2561 จำนวน 213.98 ล้านบาท หรือลดลง 133.21 ล้านบาท (62.25%) และมีต้นทุนจากการจำหน่ายลูกถ้วยไฟฟ้าในไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 48.18 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการจำหน่ายลูกถ้วยไฟฟ้าไตรมาส 2 ปี 2561 จำนวน 107.19 ล้านบาท หรือลดลง 59.01 ล้านบาท (55.05%) โดยมีกำไรขั้นต้น 32.59 ล้านบาท เนื่องจากมีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ที่ลดลง
- รายได้จากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล (B100) น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ในไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 449.84 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล (B100) น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ในไตรมาส 2 ปี 2561 เท่ากับ 380.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 69.73 ล้านบาท (18.34%) มีต้นทุนจากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ในไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 439.72 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนจากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล



บริษัท เอเชียน อินซูลเลเตอร์ จำกัด (มหาชน)

Asian Insulators Public Company Limited.

น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ในไตรมาส 2 ปี 2561 เท่ากับ 360.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 79.18 ล้านบาท (21.96%) โดยมีกำไรขั้นต้น 10.12 ล้านบาท

- บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 50.21 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของไตรมาส 2 ปี 2561 เท่ากับ 43.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.95 ล้านบาท (16.07%)

ฐานะการเงิน (งบการเงินรวม)

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 3,122.67 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 3,261.48 ล้านบาท คิดเป็นลดลงเท่ากับ 138.81 ล้านบาท (4.26%) มีสาเหตุหลักจากการลดลงของเงินลงทุนชั่วคราว และการซื้อสินทรัพย์เพิ่ม
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 267.93 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 224.87 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 43.06 ล้านบาท (19.15%) มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นจากการซื้อสินค้าและสินทรัพย์เพิ่ม
- ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 2,854.74 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 3,036.61 ล้านบาท คิดเป็นลดลงเท่ากับ 181.87 ล้านบาท (5.99%)

สภาพคล่อง (งบการเงินรวม)

- อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 4.49 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ซึ่งเท่ากับ 6.51 เท่า คิดเป็นลดลงจำนวน 2.02 เท่า
- อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 0.09 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ซึ่งเท่ากับ 0.07 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

→

(ธนิตย์ ธาริรัตนวิบูลย์)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร